
ORIGINALE  
 

Comune di Bienno 
Provincia di Brescia 

 
   ______________________________________________________________________________ 

 

Piazza Liberazione n.1 - 25040 – BIENNO (Brescia) 

TEL. 0364/40001 - FAX 0364/406610 

C.F. 81002430171 - P.I. 00723590980 

e-mail  info@comune.bienno.bs.it 

 

 

AREA TRIBUTI-COMMERCIO   
 

DETERMINAZIONE N° 11 DEL 02/08/2021   

 

OGGETTO : 
INCARICO PER LA DISTRIBUZIONE FATTURE TASSA RIFIUTI 
(TARI) ANNO 2021, AUTOLETTURE E FATTURE SERVIZIO IDRICO 

ANNO 2021. 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TRIBUTI-COMMERCIO  

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30.4.2021 è stato approvato il bilancio 

di previsione 2021/2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 30.4.2021 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di gestione per il triennio 2021/2023; 

 

Premesso che è intenzione dell’Amministrazione procedere alla spedizione delle fatture della tassa 

rifiuti per l’anno 2021, degli avvisi per le autoletture del servizio idrico per l’anno 2021 e delle 

fatture del servizio idrico per l’anno 2021;  

 

Calcolato il costo per la spedizione della citata documentazione tramite il servizio postale, che ora 

comprende anche il territorio del Borgo di Prestine; 

 

Considerato che la Sig.ra Puritani Monica Anna si è resa disponibile ad effettuare la distribuzione 

delle fatture della tassa rifiuti (TARI) all’interno del territorio comunale per l’anno 2021 per un 

compenso di €. 500,00 al lordo della ritenuta d’acconto e al netto dell’IRAP, la distribuzione degli 

avvisi per le autoletture del servizio idrico all’interno del territorio comunale per l’anno 2021 per un 

compenso di €. 500,00 al lordo della ritenuta d’acconto e al netto dell’IRAP, la distribuzione delle 

fatture del servizio idrico all’interno del territorio comunale per l’anno 2021 per un compenso di €. 

500,00 al lordo della ritenuta d’acconto e al netto dell’IRAP; 

 



Visto il vigente regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 18.12.2006 modificato con delibera di C.C. n. 59 

del 29.12.2011; 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 151 del 27.12.2010; 

 

Vista la delibera della G.C. n. 63 del 29.07.2016 con la quale sono stati attribuiti ai componenti la 

Giunta Comunale i poteri gestionali ex art. 53, comma 23 della legge n. 388/2000 e successive 

modificazioni; 

 

Visto il decreto legislativo n. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di incaricare la Sig.ra Puritani Monica Anna nata a Breno il 19.02.1972 e residente a Breno 

in Via Leonardo da Vinci, 34 C.F. PRTMCN72B59B149F alla distribuzione delle: 

- fatture della tassa rifiuti (TARI) anno 2021 su tutto il territorio del Comune di Bienno, 

Borgo di Prestine incluso, per un compenso complessivo lordo di €. 500,00; 

- avvisi per le autoletture del servizio idrico anno 2021 su tutto il territorio del Comune di 

Bienno, Borgo di Prestine incluso, per un compenso complessivo lordo di €. 500,00; 

- fatture del servizio idrico anno 2021 su tutto il territorio del Comune di Bienno, Borgo di 

Prestine incluso, per un compenso complessivo lordo di €. 500,00; 

 

 

2. di procedere alla registrazione dell’impegno di spesa a favore di Puritani Monica Anna nata 

a Breno il 19.02.1972 con la seguente imputazione al bilancio di previsione 2021/2023 

secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al D.Lgs. n. 118/2011: 

- €. 500,00 capitolo 09.03.1.03.100 anno 2021; 

- €. 42,50 capitolo 09.03.1.02.010 anno 2021; 

- €. 1.000,00 capitolo 09.04.1.03.060 anno 2021; 

- €. 85,00 capitolo 09.04.1.02.010 anno 2021; 

 

3. di dare atto che la spesa assunta con il presente atto, in considerazione della tipologia del 

servizio e delle tempistiche previste per la somministrazione dello stesso, diventerà esigibile 

entro il 31.12.2021; 

 

4. di dare atto che la suddetta spesa è compatibile con il programma dei pagamenti e con gli 

stanziamenti di cassa dei capitoli citati e non confligge con i vigenti vincoli di finanza 

pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

5. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 

ricorrente; 

 

6. di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio; 

 

7. di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente 

atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso 

al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è possibile presentare 



i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 

8. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo all'atto dell'acquisizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile del 

Servizio finanziario e contabile; 

 

9. di comunicare la presente alla Giunta Comunale. 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA TRIBUTI-COMMERCIO 

    ( Dott. Massimo Maugeri) 
 



 

Controllo di regolarità amministrativa (art. 147 bis D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Per il controllo di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarità tecnica del 

presente atto e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Bienno, 02/08/2021 

 

Il Responsabile dell'Area Tributi-Commercio 

                 (Dott. Massimo Maugeri)  

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 
Ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni, si appone il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Contestualmente si conferisce esecutività al presente atto. 

L’apposizione del presente visto attesta altresì l’esito favorevole del controllo contabile previsto 

dall’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000. 

 

Anno Tipo Capitolo N° Impegno/Accert. Importo 

2021 U 09041.02.010 1030 85,00 

2021 U 09041.03.060 1029 1.000,00 

2021 U 09031.02.010 1028 42,50 

2021 U 09031.03.100 1027 500,00 

 

Osservazioni : 

 
   

 
Bienno,   03/08/2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
    ( Catina Morandini) 

 

 

 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio,  

A T T E S T A  
che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 

124, c. 1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal 04/08/2021 al 19/08/2021 n°  

557 

 

 IL RESPONSABILE del PROCEDIMENTO 
    (Gatti Loretta)  

 

 

 


